Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-" em 12/04/2022 16:17:15 - iP com n°: 192.168.10.47

DIÁRIO OFICIAUIT
ESTADO DO MARANHÃO RÚbric^ gPMff

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição N° 268 de 12 de Abril de 2022

ECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 017/2022

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA,
considerando que houve constatação de vício no termo de referência e que a administração deve rever
seus atos de ofício quando eivados de nulidade TORNA PÚBLICO QUE ESTÁ ANULADO O PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP N°. 017/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de solução em sistema Informatizado Integrado de Gestão Hospitalar, Ambulatorial,
Controle de Estoque, sob a modalidade de locação, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de SaCide do Município de Anajatuba/MA, em conformidade com o art. 49, § 1° da Lei n°
8.666/93. Atenciosamente Anajatuba - MA, 12 de abril de 2022. Luís Fernando Costa Aragão.
Secretário Municipal de Saúde. Decreto n° 042/2022. / f

JsICRÉTARIA dI^ADM - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
r  N" 028/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°028/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do
Secretário Municipal de Administração, designada pelo Decreto n°006/2022, torna público que realizará
às 09:00h (nove horas) do dia 03 de maio de 2022, na plataforma Compras Públicas, no endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA
SUPORTES DE CAIXA D'ÃGUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA - MA,
conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02, Decreto
Federal N°10.024/19, Decreto Municipal n°022/2021. Decreto Municipal n°023/2021, subsidiariamente
pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão
à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira -feira, no horário das
08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou
impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, 12 de abril de 2022. LEONARDO
MENDES ARAGÃO. Secretário Municipal de Administração. Decreto n° 006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
2021.11.25.0033/2021/12.04.001/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N°009/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°2021.11,25.0033/2021/12.04.001/2022. OBJETO:
Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de pneus novos, protetores e câmaras de ar
para atender a frota de veículos e máquinas pesadas do Município de Anajatuba -MA. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 222.682,00 (Duzentos e vinte e dois mii, Seiscentos e oitenta e dois reais) .

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 12/04/2022 16:17:15 - IP com n°: 192.168.10.47 JJVXjMgjt

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=398 KliiíiZjSfc

aDOM Página(s) 3 de 9